
(5) Část B – finanční prostředky celkem obsahuje návrh na celkové způsobilé náklady na řešení grantového 
projektu v tomto členění:  
 
a) celkové náklady na jednotlivé roky řešení (tzn. náklady ze všech zdrojů, veřejných nebo neveřejných; ve 
struktuře podle nařízení vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací);  

b) celkové náklady za celou dobu řešení, rozdělené podle jednotlivých zdrojů ve struktuře podle nařízení vlády č. 
397/2009 Sb. a z něj vycházejícího Popisu údajů IS VaVaI – CEP;  

c) celkové náklady požadované od poskytovatele (navrhovaná výše podpory), členěné dle položek základní 
skladby a rozepsané na jednotlivé roky řešení;  

 
d) navrhovaná míra podpory v procentuálním vyjádření; míra podpory odpovídá podílu podpory požadované od 
poskytovatele z účelových výdajů GA ČR na celkových nákladech grantového projektu.  
 
(6) Část B – rozpis finančních položek se vyplňuje zvlášť pro uchazeče a zvlášť pro každého spoluuchazeče. 
Všechny finanční prostředky se uvádějí jako celočíselné hodnoty v tisících Kč. Jiný způsob uvedení finančních 
požadavků je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže. Celkové předpokládané náklady na řešení 
projektu se za celou dobu řešení a v jednotlivých letech uvádějí podle jednotlivých zdrojů, členěné na prostředky 
požadované od poskytovatele z účelových výdajů GA ČR, prostředky z ostatních veřejných zdrojů (např. včetně 
institucionálních prostředků ze státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, z ostatních zdrojů státního 
rozpočtu ČR, ze zahraničních veřejných zdrojů, vč. zdrojů EU) a prostředky z neveřejných zdrojů (např. vlastní 
prostředky). Celkové předpokládané náklady na řešení projektu se v jednotlivých letech uvádějí v členění podle 
položek základní skladby (viz článek 2.1. odst. (13) této zadávací dokumentace).  
 
(7) V Části B – rozpis finančních položek se vyplňuje dotace na osobní náklady zvlášť pro uchazeče a zvlášť pro 
každého spoluuchazeče. Rozpis osobních nákladů se v jednotlivých letech uvádí v tomto členění:  
a) dotace na mzdu nebo plat zaměstnance podle článku 3.3.1. odst. (5) písm. a) této zadávací dokumentace pro 
navrhovatele, resp. spolunavrhovatele a jejich odborné a další odborné spolupracovníky (viz článek 2.1. odst. (9) 
této zadávací dokumentace), u všech těchto pracovníků s případnou výjimkou dalších odborných 
spolupracovníků se uvádí jméno a příjmení, u dalších odborných spolupracovníků se uvádí označení osoby jako 
studenta, resp. postdoktoranda;  

b) pracovní kapacita (průměrný roční pracovní úvazek) jednotlivých pracovníků uvedených v písm. a) tohoto 
odstavce v rámci řešení projektu;  

c) dotace na mzdy nebo platy podle článku 3.3.1. odst. (5) písm. a) této zadávací dokumentace souhrnně pro 
další spolupracovníky;  

d) souhrnná pracovní kapacita (průměrný roční pracovní úvazek) všech dalších spolupracovníků;  

e) rozpis dotace na ostatní osobní náklady na úhradu dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr v souladu 
s článkem 3.3.1. odst. (5) písm. b) této zadávací dokumentace; dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
(ostatní osobní náklady); u odborných spolupracovníků se uvádí jméno a příjmení (viz článek 2.1. odst. (9) této 
zadávací dokumentace); u dalších odborných spolupracovníků se uvádí označení osoby jako studenta, resp. 
postdoktoranda.  
 
(8) Formulář Část B – zdůvodnění finančních položek se vyplňuje zvlášť pro uchazeče a pro každého 
spoluuchazeče. Údaje se uvádějí pro celou dobu řešení. Každá nákladová položka musí být specifikována a 
zdůvodněna, a to i v případech, kdy je navrhováno financování z jiných zdrojů dle článku 3.2. odst. (5) písm. b) a 
odst. (6) této zadávací dokumentace. Nejsou-li všechny nákladové položky specifikovány a zdůvodněny, považuje 
se návrh projektu za neúplný; uvádí se především zdůvodnění výše:  
 
a) materiálních nákladů;  

 
b) cestovného, včetně předpokládaných účelů cest u jednotlivých osob (např. aktivní účast na konferencích);  

c) ostatních služeb a nemateriálních nákladů;  

d) nákladů na pořízení nebo odpisy dlouhodobého majetku a jejich podrobné zdůvodnění; dále pro každou 
položku celková pořizovací cena zařízení (pokud jde o soubor skládající se z více částí, musí být zřejmé, jak byla 



celková cena vypočtena), určená odpisová skupina podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, včetně skupiny 
CZ-CPA (klasifikace produkce), a z nich odvozená odpisová doba (v případě, že se odpisová doba stanovená podle 
těchto předpisů liší, použije se pro účely stanovení výše dotace odpisová doba delší), podíl využití investice pro 
řešení grantového projektu vyjádřený v procentech; výše požadované účelové podpory na její pořízení nebo 
odpisy;  

e) zdůvodnění potřebnosti požadovaného dlouhodobého majetku z hlediska nezbytnosti pro řešení projektu a z 
hlediska požadavků ustanovení § 8 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., a podle článku 3.3.2. této zadávací 
dokumentace; pokud má požadovaný majetek kupní cenu vyšší než 750 000 Kč a zařízení daného typu a kvality 
se na pracovišti navrhovatele již nachází, je uchazeč, resp. navrhovatel povinen zdůvodnit, proč je nelze pro 
řešení grantového projektu použít;  

f) osobních nákladů podle jednotlivých osob:  

1. jejich formy a pracovní kapacity (tj. úvazku, resp. počtu hodin) přiměřené jejich podílu na řešení grantového 
projektu;  

2. výše dotace na osobní náklady podle článku 3.3.1. odst. (5) této zadávací dokumentace.  
 
 


